43. *Millia quinque Esse domi chlamydam.*] Plutarch. in Luculli vita, cap. 39. minorem numerum designat; centum nempe ait ab eo petitas, ducentas autem fuisse missas: quòd certè proprius ad verum accedit.

46. *Dominum fallunt.*] Nescientem esse tantas sibi divitiis.

Prosunt furibus.] Scilicet è magno numero faciliè detrahitur ac surripitur aliquid, domino vix advertente. Plaut. *Nihil est hic quasi furibus; ita inaniis sunt oppleta atque araneis.*

47. *Si res sola potest, &c.*] Si opibus fieri beatum credamus, iis maximè congerendis operam demus.

49. *Si fortunatum.*] Si nominis splendore et gratiâ apud populum constare felicitatem existimamus, captandis civium animis incumbamus magistratus et dignitates ambiamus: adeoque *mercenur servum* nomenclatorem, qui nobis præeat ut fit, deducatque ad prensandum unumquemque et verbis officiosus demerendum.

50. *Qui dicet nomina, &c.*] Qui candidatum moneat, quo quisque civium appellaudus nomine, quo officii genere obtinendum sit ejus suffragium. Cic. pro Muræna: *Quid quòd habes nomenclatorem? . . . si nomine appellari abs te cives tuos honestum est; turpe est eos notiores esse servo tuo quàm tibi.* Vide Signon. 3. De judic. cap. 30.

Qui fodiat latus, et cogat trans pondera dextram [757] pungat, moneatque ma-
 Porrigere: Hic multum in Fabiâ valet, ille Velinâ; num offerre trans moles: at-
 Cuilibet hic fasces dabit, eripietque curule, que insurret indigetque.
 Cui volet, importunus ebur: frater, pater, adde, Iste plurimum potest in Fa-
 Ut cuique est ætas, ita quemque facetus adopta. 55 biâ tribu, hic in Velinâ: ille,
 Si bene qui cœnat, bene vivit; lucet, eamus [758] cui voluerit, fasces dabit, et
 Quò ducit gula: piscemur, venemur; ut olim fratem vel patrem secundum
 Gargilius, qui manè plagas, venabula, servos, ætatem cujusque; sic unum-
 Differtum transire forum populumque jubebat; quemque urbanc tibi concilia.
 Unus ut è multis populo spectante referret 60 Quæ si beatè vivit, qui
 Emptum mulus aprum. Crudi tumidique lavemur, lautè vescitur; dies est, per-
 Quid deceat, quid non, obliteri; Cærite cerâ gamus quò gula trahit; pis-
 ire imperabat famulos cum retibus ac venabilis, ut coram plebe cemur, venemur; sicut pri-
 heret aprum pretio comparatum. Epulemur etiani, et balnea subeamus cibus non coctis pleni:
 per forum populo frequens
 mulus unus è pluribus reve-

ANNOTATIONES.

Lævum Qui fodiat latus.] Servus nomenclator incedens ad latus heri lævum honoris causâ, quod obvis repente fiebat quispiam salutandus, domini latus cubito pulsabat fodiebatque atque insurrebat, quis et qualis esset ille civis, ut ritè et honestè appellaretur.